

Greenbio ApS | Årsrapport 2015 - 16

CVR: 35043365

01.07.2015 – 30.06.2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den: 15. september 2016

Greenbio ApS
Tranum Engevej 157 A
9460 Brovst

Mie Lykke Jensen

JLRevisorer

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Reviewerklæring	4
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletaloversigt	7
Årsregnskab	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. juli 2015 - 30. juni 2016 for:

Greenbio ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 15. september 2016

Direktion

Mie Lykke Jensen

Bente Rasmussen

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er produktion og behandling af jord- og muldprodukter, herunder fyldning og salg samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for selskabets 3. regnskabsår udviser et overskud før skat på 198.791 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Selskabets kapital forventes reetableret ved forbedring af driften i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hovedtal i tkr.	2013/14	2014/15	2015/16
Driftsresultat	-243	-383	216
Finansiering	-2	-12	-18
Årets resultat før skat	-246	-395	199
Skat af årets resultat	50	85	-47
Årets resultat	-196	-310	152
Aktiver i alt	216	340	620
Egenkapital ultimo	45	-65	87
Nøgletal			
Bruttoavance	6,4%	8,5%	39,1%
Overskudsgrad	-26,2%	-36,0%	15,6%
Afkastningsgrad	-112,5%	-112,6%	34,8%
Egenkapitalens forrentning før skat	-1.093,3%	3.950,0%	1.809,1%
Egenkapitalens forrentning	-866,7%	3.100,0%	1.381,8%
Soliditetsgrad	20,8%	-19,1%	14,0%
Antal medarbejdere	0	2	1
Nettoomsætning pr. medarbejder	0	532	1.386

Nøgletallene beregnes således:

Bruttoavance = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

Overskudsgrad = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

Afkastningsgrad = (Driftsresultat + evt. indtj. tilknyttet virksomhed / aktiver ultimo) x 100

Egenkapitalens forrentning før skat = (Ordinært resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Egenkapitalens forrentning = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo / Aktiver ultimo) x 100

Nettoomsætning pr. medarbejder = Nettoomsætning / antal medarbejdere

Årsrapporten for selskabet for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

.. Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter tilkøbt udviklingsprojekt. Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere. Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris, med fradrag for akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Aktiver med en anskaffessum i overensstemmelse med reglerne for skattemæssig omkostningsførelse af småaktiver, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Varebeholdning

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Hvis nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til den lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat

som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Note		2015/16 kr.	2014/15 kr.
	Bruttofortjeneste	541.989	90.299
1	Personaleomkostninger	-301.628	-449.162
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-23.917	-23.917
	Driftsresultat	216.444	-382.780
2	Finansielle omkostninger	-17.653	-12.201
	Årets resultat før skat	198.791	-394.981
	Skat af årets resultat	-46.592	84.960
	Årets resultat	152.199	-310.021
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	152.199	-310.021
	Disponering i alt	152.199	-310.021

Note		2015/16 kr.	2014/15 kr.
	Aktiver		
3	Rettigheder, udvikling mv. Immaterielle anlægsaktiver	24.000 24.000	36.000 36.000
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar Materielle anlægsaktiver	23.833 23.833	35.750 35.750
	Anlægsaktiver	47.833	71.750
	Råvarer og hjælpematerialer Varebeholdninger	101.057 101.057	24.173 24.173
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser Udskudt skatteaktiv Tilgodehavende	109.338 88.849 198.187	66.183 135.441 201.624
	Likvide beholdninger	273.278	42.042
	Omsætningsaktiver	572.522	267.839
	Aktiver	620.355	339.589

Note		2015/16 kr.	2014/15 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	-313.138	-465.337
5	Egenkapital	86.862	-65.337
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	109.134	291.950
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	312.528	100.000
	Anden gæld	111.831	12.976
	Kortfristet gældsforpligtigelse	533.493	404.926
	Gældsforpligtigelser	533.493	404.926
	Passiver	620.355	339.589
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	-291.471	-431.219
Andre omkostninger	-10.157	-17.943
Personaleomkostninger	-301.628	-449.162
Gennemsnitligt antal ansatte	1	2
2 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-17.653	-12.201
Finansielle omkostninger	-17.653	-12.201

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	60.000
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	60.000
Afskrivning, primo	-24.000
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-12.000
Afskrivning, ultimo	-36.000
Regnskabsmæssig værdi	24.000

4 Materielle anlægsaktiver

	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	65.000
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	65.000
Afskrivning, primo	-29.250
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-11.917
Afskrivning, ultimo	-41.167
Regnskabsmæssig værdi	23.833

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	23.833	35.750
Materielle anlægsaktiver i alt	23.833	35.750

5 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	400.000	0	-465.337	0	-65.337
Forslag til resultatdisponering		0	152.199	0	152.199
Ultimo	400.000	0	-313.138	0	86.862

	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital			240	400	400
Overført resultat			-195	-465	-313
Egenkapital i alt			45	-65	87

Selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Ledelsen forventer at reetablere kapitalen ved forbedring af indtjeningen i de kommende år.

6 Eventualforpligtelser

Medarbejderforpligtelser:

Selskabet har normale forpligtelser til opsigelsesvarsler for ansat personale.

7 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Selskabet har ingen pantsætning og sikkerhedsstillelse

